平成 26 年 7 月 11 日

各  位

会      社      名    扶   桑   化     学   工    業    株   式   会   社

代 表 者 名    代 表 取 締 役 社 長  赤澤 良太

          （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：４３６８）

問 合 せ 先    常務取締役管理本部長 榎本 修三

電 話 番 号    ０６－６２０３－４７７３

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 7 月 3 日付「有機酸事業承継に関する事業譲渡契約締結のお知らせ」にて公表しました通

り、三井化学株式会社から有機酸事業を承継する事業譲渡契約を締結いたしました。また、最近の業績動向も踏

まえ、平成 26 年 5 月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 27 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 26 年 9 月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（A) 14,400 1,850 1,850 1,100 174.58

今回修正予想（B） 14,600 2,150 2,150 1,300 206.32

増減額（B-A） 200 300 300 200

増減率（％） 1.4 16.2 16.2 18.2

(ご参考)前期第 2 四半期実績

（平成 26年 3月期第 2四半期）
14,311 1,429 1,444 828 131.48

平成 27 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（A) 29,500 3,700 3,700 2,300 365.02

今回修正予想（B） 32,000 4,150 4,150 2,550 404.70

増減額（B-A） 2,500 450 450 250

増減率（％） 8.5 12.2 12.2 10.9

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）
29,327 3,539 3,586 2,258 358.44

修正の理由

三井化学株式会社より有機酸事業を承継することで当社グループの事業基盤が強化され、第 3 四半期以降の

売上高および利益がともに増加する見込みであります。また、足元の業績については、電子材料および機能

性化学品事業の主力製品である超高純度コロイダルシリカの出荷が想定よりも好調であることに加え、中国

および米国の連結子会社の業績も堅調であり、当初の計画を上回る状態で推移しております。このような状

況を踏まえ、第 2 四半期連結累計期間および通期における業績の見通しについて精査した結果、売上高およ

び利益ともに当初の計画を上回る見込みとなりました。

なお、有機酸事業の営業権承継日は平成 26 年 10 月 1 日であり、当期の業績に影響を与える期間は 6 ヶ月

間のみとなります。

以 上